NEMPE RVBERES, VIVERET] id est, turpe tibi esse putares, quemquā viuere te aua riorum.

SI PROPRIVM EST, &c.] horum ver suum hæc sententia est, Si proprium est id, quod quis emit à domino adhibitis iis, quæ iuris civilis ratio postulat: & si, quod longa possessione vsu cepimus, nostrum est: certè is ager, cuius fructi bus quotidie vitam toleras, quamvis cum agrum non semel, neque vno tempore, sed singillatim emas, tuus est: & cōtrà, qui quadraginta ab hinc annos agrum emit: ea olera, id vinum, id triticū, id oleum, & cetera, quæ ex hoc agro percipit, quibusque alitur, emit, eaque emta sunt, non propria.

QVOD QVIS LIBRA MERCATVS, ET ÆRE EST] olim in rebus emēdis, ac vē dendis intercedebat emtor, venditor, libripens, qui as pendebat. appendebatur enim pretium, non numerabatur. quæ ex forma natum est genus illud testamenti veteribus vsitatum, quod fiebat per as, & libram, & per venditionem adumbratam, ac simulatam. quæ de re vide Institutiones iuris civilis lib. 2. tit. de testamentis ordinandis. se cutus sum autem hoc loco 2. cod. Vatic. & Rain. Card. Iann. Torn. Nicot. Russ. nam vulgati ha bent, mercatur, & are.

QVADAM SI CREDIS CONSVLTIS MANCIP.] huius versus structura, & iunctura cum superiore, & sequentibus non satis aperta est. debuerat enim ita dicere, si quadam, ut credis consultis, manc. vsus.

MANCIPA T] ita propria efficit, quasi sunt

A manu capta: ex quo *vsucapere* dicimur, quod vsu nostrum fecimus: & *vsucapta* à iuriconsultis appellatur, vsu quaesita. hinc *vsucapionis* nomen.

OCCAT] M. Tull. in Catone, quid sit occatio, declarat his verbis, *Terra cum gremio mollito, ac sub acto semè sparsum excepit, primum id occacatum cohibet, ex quo occatio, quæ hoc efficit, nominata est.* Festus, *Occare, & occatorem Ferrus putat dictum ab occadendo, quod cadat grandæus glebas terræ: cum Cicero venustissimè dicat, ab obacando fruges satas, esse appellatū.* Plaut. Capt. *Nam semper occant prius, quam sarriūt, rustici.*

TRECENTIS NVMM. MILLIB.] sex coronatorum nostratum millibus: vel, vt alij, septingentis millibus, & quingentis.

QVAMVIS ALITER PVSTAT] putat enim, se suis fructibus ali, non emtis. Nam quamuis, quæ emimus, nostra sunt, sic tamen distinguere solemus, hi fructus mei sunt, illi sunt emti: & Horat. Od. 2. epod. dapes inentas appellat, quæ domi nostræ, & in nostro fundo natæ sunt, non aliunde petita.

B **SED VOCAT VSQVE SVVM**] id est, sed id suum appellat, quod vsque eò pertinet, ac patet, quæ populus applantata, id est, vitæ maritata, certis limitibus agrum vicini distinguit à suo, ipsūque omni sollicitudine, ac periculo litium liberauit. sic Catullus per arbores a sitas, populos & similes arbores, quæ vitibus maritantur, significat in Manlij & Iulie epithalā. *Lenta quæ velut asitas vitis implicat arbores, Implicabitur in tuum Complexum.* quæ sunt obseruata à Turnebo. huc pertinet illud ex Oda 2. epod. *Altas maritat populos.*

REFVGIT] libri aliquot manu scr. habent, *refugit.*

TANQVAM SIT PROPRIVM] refellit hoc Horatius à definitione, hoc modo. Proprium est id, quod nunquam nobis eripi potest, & quod perpetuò retinere licet. sed fundi, & possessiones pūcto temporis à nobis abalienantur: nō igitur possunt eæ res verè propria cuiusquā dici. Proprium autem, idem valere plerumque, quod perpetuum, aut certè diuturnū, ex probatis lingue Latine auctoribus intelligere licet. Terent. *Andr. ego vitam Deorum propterea sempiternam esse arbitror, quod voluptates eorū propriae sunt.* ibidem supra, *Nihilne esse proprium cuiquam? idem in Phorm. abduxi mulierem: curavi, propria ea Phædria vt poteretur: nam emissa est manu.* Plaut. Mostell. *si tibi acceptum est, illum fore vicum tibi sempiternū, Atque illum amatorem tibi proprium futurum in vita: soli gerundum censeo morem.* Idem Mercat. *fatim est, vt quicquid agere cecepi, Proprium nequit mihi euenire, quod cupio: ita mihi mala res aliqua obijcitur, bonūque meum consilium opprimit.* M. Tull. pro Rosc. Amer. tria prædia vel nobilissima Caputoni propria traduntur. Idem post redit. in senatu, quod verè dixerat, si illud de duobus consilibus, quod ante in repub. non fuerat, peremne, ac proprium manere po-

tuisset. Virg. in Melibœo, *si proprium hoc fuerit, Laui de marmore tota Punicæ stabis suras euincta coithurno.* Atius Armor. iudicio, *Nam non facile deum opera, propria humana sunt bona.* Lucil. lib. 17. *fat. Cetera contemnit, & in vsura omnia ponit Non magna: proprium verò nil neminem habere.* Virg. lib. 6. *Æncid. propria hæc si dona fuissent.* Horat. sat. 2. lib. 2. *Nunc ager Embreni sub nomine, nuper Ofelli dictum, erit nulli proprius.* Idè sat. 6. lib. 2. *nihil amplius opto, Maia nate, nisi vt propria hæc mihi munera faxis.* & Od. 2. lib. 2. *regnum, & diadema tuū Deferens vni, propriamque laurum: quicquam autem, non cuiquam legendum est: & ita scriptum est in omnibus ferè lib. manuscriptis.*

PVNCTO QVOD MOBILIS HORÆ] non dixit puncto temporis, sed puncto horæ, vt summam temporis breuitatem significet. sic Lucret. dixit punctum diei, lib. 4. *hæc puncto certantur lapsæ diei Per totum cali spatium diffundere sese.*

NVNC PRECE, NVNC PRETIO, &c.] quattuor alienationum genera hoc loco enumerat. Prece autem mutari dominium (liceat mihi hoc verbo vt) intellige, nō si quis precariò possideat. ea enim possessio dominium non transfert: sed si quis aliquid ab altero precibus impetrarit: quod genus donatio appellatur: quamquæ, quod precibus emtum est, carissimè constare dici solet. alterum genus est emtio. sequitur deinceps vis. quæ quamuis à iure plurimum abist, neque dominium in eū, qui vim adhibuerit, ab eo, cui vis illata sit, transferat, tantisper dum leges valent: tamen, cum ab aliquo potètiore oppressa libertas est, neque æquo iure inter ciuicis viuunt, difficile est possessiones iniustas, legibus, & iure coërcere, veròsque dominos vi spoliatis, ac de sua possessione deiectos in integrum restituere. Iam verò si ea vis ab hoste sit illata, non dubium est, quin, quemadmodū capta libera, quæ in hostium potestate venerint, libertatè amittunt: ita & res à prioribus dominis bello subactis, ac superatis, ad victores transferantur. quartum genus est vltima voluntas, per quam dominium heredi, aut legatario quaeritur. ad hunc locū pertinet ea, quæ sunt sat. 2. lib. 2. *Nam propria telluris herum natura neq. illum, Nec me, nec quemquam statuit. nos expulsi ille: Illum aut nequities, aut vasi inscitia iuris: Postremo expellet certè viuacior heres.* exstat epigramma in lib. epigr. Græcorum, quod hanc dominiorum commutationem, rerūque possessionum mobilitatem, ac volubilitatem elegantissimè exprimit: quod si ascripsero, nihil fortasse videbor à meo munere alienum fecisse.

H **Αχός Αχουιδιδε γαβόμεν ποτε, νύ δε Μενίππου, Καί παλιν εἰς ἑτέρεθ βήσομεν εἰς ἑτερον. Καί γάρ εκείνος ἔχεν μέ ποτ' ὄλετο, καί παλιν ἔπος ὀλεται,** *εἰμὶ δ' ἕλας ἔδδονός, ἀλλὰ τῶχης,* quos versus sic verti, *Fundus Achamenide fueram olim, nūcque Menippi: Ex aliq̄, alium transferar in dominum. Hic proprium nunc me esse putat: quondam ille putabat, sed sum fortuna denique, non hominum.*

TYRRHENA SIGILLA] parua signa ex Etruria.

GETVLO MYRICE] Pomp. Mela, *Nigritarū, Getulorūque passim vagantium ne littora quidem infæcunda sunt purpura, & murice efficacissimis ad tingendum: & ubique, qua tinxere, clarissima.* Horatius sup. Od. 12. epod. *Muricibus Tyriis iterata velleræ lana Cui properabantur?*

CVR ALTER FRATRVM, &c.] Primum indicat, ita dissimilia esse hominum inge-

A **hominum.** Ad hunc locum pertinet, quod est in orat. pro Cornel. Balbo, *Prædiorum nullam esse gentem: emtionibus ea solere sæpe ad alienos homines, sæpe ad infimos, non legibus, tanquam tutelæ, peruenire.* sic Euripid. Phœniss. *Ὅπτοι τὰ ζῆματα ἴδια κέλευται βροτοί. Τὰ δ' ἑωὶ δ' ἔχοντες, ὅτι μελέμεθα. Ὅταν ζῆλωσ, αὐτὸ ἀφαιροῦνται πάλιν Ὅ δ' ἄλλος, ἔ βαβυλος, ἀλλ' ἐφημερος.* id est, Nequaquæ proprias pecunias possidēt mortales: Sed bona deorū habentes, ea procuramus, & administramus: Bt cum opus habent, ea repetunt, & adiunt. Diuitiæ porrò non sunt stabiles, sed diurna.

ET HERES HEREDEM ALT. VEL. VNDA S. V.] id est, & heres alterius heredi succedit, vt vnda vndæ. heres heredem alterius statim excipit, vt fluctus fluctum.

QVID VICI PROSVNT.] Gul. Canterus, vir doctus, putat legendum, *Quid vites pro sunt, &c.* Sed reclamant codices omnes. quod tamen non me admodum moueret, nisi viderē lectionem receptā ferri posse. M. Tull. epist. lib. 15. *quod ad me mea Terentia scribis, te viciū vedituram: quid, obsecro te, me miserum, quid futurum est?*

SALTBVS] saltus hoc loco campi est spatium, muro septum. Virg. Georg. 3. *saltibus in vacuis pascent, & plena secundum flumina.*

SIMETIT ORCVS, &c.] id est, si claris & ignobilibus, si magnis & humilibus mori edū est: *metit, aufert, delet, perimit: tralatio est.* sic ferè Euripidis Phœnissis locus est, *τὴν δ' ἀναλχάως ἔχει Βίον βερίων, ὡσε ἔσπριμον σάχυν:* quem locū sic vertit Cic. Tuscul. quaest. lib. 3. *tum vita omnibus Metenda, vt fruges: sic iubet necessitas.* Itaque Græci poetæ βλάτων appellat δμῶν, id est, ad omneis, & omnia similiter euntem.

NON EXORABILIS AVRO] sic supra Od. 18. lib. 2. *nec satelles Orci Callidū Prometheus Reuexit auro captus.* & Od. 3. ciuid. lib. *victima nil miserantis Orci.* Virgil. Georg. 4. *Nescidq. humanis precibus mansuescere corda.* Orcum autem ab antiquis Virgum esse appellatum, quod is Deus nos maxime vigeat, dicebat Verrius, vt refert Festus. Eundem etiam Summanum dicebant, quasi manium deum sub terra regnātem: qui quia omnia metit, & rapit, iecitò Plautus in Curculione verbum summanare à se factum vsurpauit pro auidè rapere, & tollere. Sic Plautus, *quæ vestimenta ubi obdormiuit ebrius, summano, ob eā rem me omnes summanum vocant.*

D **TYRRHENA SIGILLA]** parua signa ex Etruria.

GETVLO MYRICE] Pomp. Mela, *Nigritarū, Getulorūque passim vagantium ne littora quidem infæcunda sunt purpura, & murice efficacissimis ad tingendum: & ubique, qua tinxere, clarissima.* Horatius sup. Od. 12. epod. *Muricibus Tyriis iterata velleræ lana Cui properabantur?*

CVR ALTER FRATRVM, &c.] Primum indicat, ita dissimilia esse hominum inge-

nia, vt ex duobus geminis fratribus alter sit ignauus, iners, sumtuosus, & voluptarius: alter ad re attentus, parcus, industrius, & in labore perferendo assiduus, ac pertinax: deinde huius varietatis causam Genio assignat: vel certè se non admodū laborare vt sciat, significat. sic autè verbo, *cessandi vsus est epist. ad Macen. 2. lib. 1. Et properare loco, & cessare, & quæere, & vti.*

V N Q V I] id est, vngi. sic autem reperi scriptū in x. i. cod. antiqui. scribent enim sic ferè hoc verbum veteres. Lucret. lib. 4. *postesque superbos Vnguit amaracino.* Cic. ad Attic. lib. 9. *Nam vt tibi ambulandum, vngendum: sic mihi dormiendum.*

PALMETIS PINGVIBVS] palmectum, locus palmis constitus, quemadmodum myrtetū, myrtis: quercetum, quercubus: salicetum, seu salicetum, salicibus, &c. fuit autem hic Herodes rex Syriæ, vbi magna palmarum copia est. sententia huius loci hæc est: scit Genius quid sit, quamobrem alter ex fratribus malit cessare, id est, nihil agere, & feriari, animo obsequi, & vnguentis nitère, quàm omnia Syriæ palmeta possidere.

ALTER DIVER S] Herodes, cessatoris illius, & luxuriosi frater.

IMPORTVNS] qui numquā conquefcit: qui nullum intermittit tempus, quin rei augendæ studeat: in suo negotio gerendo pertinax.

SILVESTEM FLAMMIS, ET FERRO M. AGR.] agrum incultum, ac sterilem, fruticibus, & arboribus infelicibus partim succisus, partim incensis, sterilem reddat. Virg. quoque igneis ad agrorū culturā pertinere docet Georg. 1. *sæpe etiā sterileis incendere profuit agros, Atq. leuè stipulâ crepitantibus vrere flammis.* Idè, seu quis alius auctor Etnæ. *Torquētur flamma terræ, ferròq. domantur.* Nonnulli libri veteres habent *aruum.*

ET FERRO] securi, qua succidantur arbores, seu potius vomere, quo ager fubigatur, atque aretur.

MITIGET] domet, mitem efficiat, qui erat ferus, & siluestris.

GENIVS] Festus Pompeius scribit *Genium appellatum esse Deum, qui vim rerum generandarum, seu gignendarum obtineret:* (sic enim cenfeo legendum apud Fest.) Aufustius item (vt ille refert) ait *Genium deorum esse filium, hominum parentē, nempe ex quo homines gignuntur.* Pindarus Olympiad. 4. d. 17. videtur eum δαίμονα γενεῶν appellare, quem Latini Genium nominant: qui quidem Socratis, ac Platonis sententia simul cum homine nascitur, atque occidit. Iam verò quis tam in litteris hospes est, vt de Socratis demonio non audierit: quod eum ad agendū impelleret numquam: ab eo autem, quod agere cogitabat, sæpe reuocaret? Sospater lib. 1. sic definit Genium, *Genius, ἢ τύχη ἐκάστου:* id est, fortuna cuiusque. Postremò Menander ait suum cuique nascenti Genium agnasci, eundemque homini vsque ad extremum spiritum apparere, ac præstò esse.

NATALE COMBS Q. T. A.] qui comes

A nobis adiunctus astrum, quod nos nascētis aspicit, regit ac moderatur. Iccirco natali die colebatur, & Deus natalis appellabatur. Persius. *Funde merum Genio*, Tibull. *At tu natalis quoniam deus omnia sentis, Annue.*

NATVRE DEVS HVMANÆ sic appellatur Genius. Quin etiam simpliciter *natura deus*, nō addita voce *humana*. Plautus Mænechm. *Nunc ipso natura deo, mihi responde, Adolescens.* dicitur & generis nostri parēs à Laberio, vt refert Nonius in voce Genius.

MORTALIS IN VNVM QVODQVE CAPVT qui vnoquoque nostrum mortuo, moritur.

VVLTV MVTABILIS varius, ac multiplex. videtur innuere, tantam in singulorum hominum moribus, & fortuna varietatem, ac mobilitatē ab ipsius Genij mutabilitate gigni. Plato quidem hominem vocat *ζῷον ἐν μεταβολῷ*, vcl hoc tantum dicit, suum cuique esse Genium aliis dissimilem.

ALBVS, ET ATER bonus, & malus: benignus, ac malignus: commodus, & incommodus. Catull. in Cæs. *Nec scire vtrum sis albus, an ater homo*. Talis erat Genius ille Bruti, cui se cōspiciendum obtulit paulo antequam signa conferrentur, & infelix illud prælium committeretur ad Philippus. Narrat enim Plutarchus, & itē alij, cum Brutus in attentissima cogitatione defixus esset, visum ei esse speciem quandam horribilis & inusitati corporis, cubiculum, in quo cubat ille, ingredi: quæ cum tacita ei astaret, Brutū quidem ex ea quarere ausum, quis esset homo, aut quis deus: quid venisset, & quid sibi veller: illam verò respondisse, ego sum, Brute, tuus malus Genius: me autem hodie videbis ad Philippus: Brutum autem non perturbatum ei retulisse, video. Ita suum quisque bonum habet Genium, & malum.

VTAR, ET EX M.] sempervsum bonorū partorum commendat Horat. nimiam autē paritiam iā reprehēdit, exagitat, ac detestatur. sat. 3. lib. 2. *Si quis emat citharas, emtas comportet in vnum Nec studio cithare, nec Musa deditur ulli, &c.* adde versus aliquot, qui deinceps sequuntur.

TOLLAM] sumam, vt fat. 1. lib. 1. at suave est ex magno tollere aceruo: & item sæpe alibi.

QVID DE ME IVD. HER.] epist. ad Torq. lib. 1. *Parcus ob heredis curam, nimirumque senex Astidet infano.*

QVOD NON PLVRA D. INV.] id est, quod rem acceptam nō auxerim, vel, vt alij, quod plura non sit consecutus heres ex hereditate, q̄ in me viuum contulerit, dum me muneribus capiat: à quibus dissentio: malimq; intelligere data, ea, quæ dedit Mæcenas, & alij amici potentiores, siqui alij fuerant. Neque verò absurdum fortasse fuerit, si eundem Mæcenasem, Horatij heredem intelligamus, vt augeretur Horatius se ante Mæcenasem moriturum, atque hoc pacto

Mæcenasem sibi heredem futurum, à quo quicquid habeat, acceperit. Nā fundum & larum paternum amiserat propterea quod parteis Brutinas secutus erat: vt ait suprā hac epist. *Decisis humilem pennis, inopemque paterni, Et laris & fundi.*

A Mæcenate autē locupletem se esse factum testatur ipse ac declarat multis locis. vt epist. 7. lib. 1. *Non quo more piris vesci Calaber iubet hospes, Tu me fecisti locupletem.* & Od. 1. epod. *Satis superque me benignitas tua Ditavit, &c.* eodem fortasse pertinet illud epist. 6. lib. 1. *& amici dona Quiritis.*

ET TAMEN IDEM SCIRE VOL.] & tamen ego idem, qui parsimoniam nimiam tan-topere insector, & vsum suadeo, quæram quid intersit inter eum, qui hilariter, & iucundē viuat, & eum, qui sua bona dissipet, ac profundat: quid item intersit inter parcum, & auarum. sic fat. 2. lib. 2. *Sordidus à tenui victu distabit, ofello iudice, nā frustra vitium vitaueris illud, si te aliud prauum detorseris.* & fat. 1. lib. 1. *non ego, auarū Cum veto te ferit, vappam iubeo, ac nebulonem. Est inter Tanaim quiddam, sacerūque Pifelli.*

DISTAT ENIM, &c.] id est, interest vtrum tua perdas, ac profundas luxuriosorum, ac nepotum in morem, an libenter sumtum facias, neque te quærendi studio excrucies, sed potius, dum licet, iucundē viuas.

AC POTIVS, PVER, &c.] pendent hæc è superioribus. significat autem Horatius à simili, quemadmodum pueri diebus festis toto eo tempore, quod eis datur ad animorum remissionem, & oblectationem, raptim fruuntur, scientes, diebus profectis sibi ad pensum pristinū, vstitutūq; studium, ac laborem esse reuertendum: ita & homines debere, dum per atatem licet, & dum vita suppetit, quæ breuissimis terminis continetur, animi tranquillitati, & hilaritati operam dare. sic sup. Od. 9. lib. 1. *Donec vitæ canities abest Morosa.*

FESTIS QVINQVATRIBVS] Quin- quatuor dies erant quinque festi Minervæ: qualia apud Græcos *πενταθηνοια*. Appellabantur autem Quinquatrus, non Quinquatria. M. Tull. M. Cælio lib. 2. epist. *solicitus equidem eram de rebus vrbanis: ita tumultuose contiones, ita molestæ Quinquatrus afferbantur.*

OLIM] interdum, πῶτε, vt sæpe aliàs.

EXIGVO, GRATQVE FR.] sic Lucr. lib. 3. *brevis est hic fructus homillis: iam fuerit, neque post vquam renouare licebit.*

RAPTIM] sic suprā Od. 13. lib. epod. rapi- mus amici Occasionem de die. raptim valet celeriter, & quasi rapiēdo. vtitur Lucretius nō semel, lib. 3. *& raptim plani petit æquora campi.*

PAUPERIES IMM. DOM.] alij sic interpretantur: pauperies domus, immunda, id est, paupertas domus inelegans, ac fordida longē absit à me: vt domus sit patrij casus: alij legunt *ἀσυνδέτως, pauperies, immūda domūs*, vt domus sit recti casus: alij legunt domū, & coniunctim legūt, *Pauperies immūda.* quod postremum non probo.

A EGO VTRVM NAVE FERAR, &c.] id est, siue magna, siue parua naue ferar, &c. Nam hoc loco *vtrum, & an* non interrogant: quod est admodum rarum, ac nouum, nisi quis hoc modo malit hunc versum explicare, ego *vtrum Naue ferar magna, an parua* (subintellige, nihil refert) *ferar vnus, & idem.*

NON AGIM. TVM. VELIS AQV. S. &c.] ἀλλήλοισιν est: cuius hæc est sententia: non sumus admodum fortunati, nec opulenti: non tamen valde inopes, aut pauperes, aut miseri sumus.

SPECIES] χηματα, id est, persona, & decore quodā externo, vt epist. ad Numic. lib. 1. *si fortunatum species, & gratia præstat.* &c. M. Tull. lib. 1. epist. ad Qu. *Frater. tamen species ipsa tam gratiosi libertis, aut seruis, dignitatem habere nullam potest.* vide, quæ annotauimus ad illum locum, *si fortunatum species, &c.*

LOCO, RE] gradu, & pecunia, seu copiis rei familiaris.

NON ES AYARYS] innuit, cū, qui beatē viuere cupiat, ab omni animi perturbatione vacuum, ac liberum esse oportere: neque satis esse, si vno vitio careat: sed ei operam dandam esse, si sanus viuere velit, vt omnis animi morbos radicitus euellat.

QVID CETERA IAM SIMVL] sic ha- bent libri omnes veteres, longē (opinor) concinnius, & venustius, quàm vulgati, *num simul isto, &c.*

CARET TIBI PECTVS] id est, tibi ne animus ambitione vacuus & solutus est: pectus pro animo posuit, quia pectus animi sedes est, vt alibi notauimus. sic suprā epist. ad August. *Max etiam pectus præceptis format amicis.*

INANI AMBITIONE] fat. 6. lib. 1. Vira so- lutorum misera ambitione, grauique. fat. 3. lib. 2. *quisquis Ambitione mala, aut argenti pallet amore, &c.*

SAGAS] sagæ mulieres, à sagiendo, quod est acutē sentire, sunt appellata, inquit M. Tull. vt annotauimus suprā ad Od. 27. lib. 1. *Qua saga, quis te soluere Thessalis Magus venenis, quis poterit Deus?*

NOCTVRNOS LEMVRES] nocturnas animarum species falsas. Lemures, larvæ nocturnæ, & terrificationes imaginum & bestiarum. Varro de vita pop. Ro. *Quibus temporibus in sacris fabam iactant noctu, ac dicunt se lemures domo extra ianuam eijcere.* ex Nonio. Sospater autem lib. 1. Lemures (inquit) *νυκτερινοὶ δαίμονες*, id est, nocturni demones.

PORTENTA QVE THESSALA] τῆ-

ρατα, δαίμονατα, miracula rerū, quæ edunt Thessali carminibus, & venenis.

NATALEIS GRATE NVMERA S] id est, tui generis auctores, & incunabula tua libenter commemoras: multos enim suorum parentum, & sui generis pudet, ac poenitet. alij per nataleis, annos, & atatem duntaxat significari volunt. Iam quia annorum multitudo propinquitatem mortis denuntiat, plerisque pudet de annis suis confiteri. *nataleis* autem subintellige *dies.* Vel dic, *nataleis* integrū esse, vt vult Seruius: qui ita scribit ad illum Virgilij versum, Palæm. *Phylida mitte mihi, meus est natalis, Iola: sanè cum apud maiores natalis plenum fuerit, posteritas natalis dies dicere cepit.* Nam cum Horatius dixerit, *Nataleis grate numeras:* Iuuenalis ait, *Natali, Corvine, die mihi dulcior hæc lux.*